⁶⁹⁶ Les mots *et obulo unius denarii* sont ajoutés dans la marge de droite avec un signe de rappel.

denariis servicii; quindecim [CCXI^v] denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de viginti octo solidis, uno denario et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Johanneti de Brengon, Martinum Andreveti de Brengon, Petrum eius fratrem et Jaquemetum Carlon pro undecim solidis, tribus denariis servicii per ipsos debitis. Item de viginti duobus solidis, octo denariis et obulo unius denarii pro eodem debitis per dictum Jaquemetum Carlon de Monte de Vyu pro novem solidis et uno denario servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis et quatuor denariis debitis pro eodem per Petrum Boclerot de Heryn pro sexdecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per Valletum de Nozan pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Andream Truchet et Brunodum eius fratrem pro medietate et Johannem Magnyast pro alia medietate pro uno denario servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis, novem denariis debitis pro eodem per Andream Jaquemeti de Monte de Vyu pro decem octo denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii; tribus solidis, novem denariis debitis pro eodem per dictum Andream pro decem octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de quinquaginta quinque solidis, undecim denariis et picta unius denarii debitis pro eodem per Colombam, filiam quondam Johannis, filii Andreveti Clartin de Vyu pro viginti duobus solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii [CCXII^f] servicii; quinque denariis debitis per dictam Colombam pro duobus denariis servicii; duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per supradictam Colombam pro uno denario servicii per ipsam debito quando imperator romanus facit transitum per Vallem Augustam. Item de quatuor solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Aymonetum, filium quondam Andreveti dou Lo et Petrum, filium quondam Laurenceti dou Lo, pro viginti uno denariis servicii per ipsos debitis. Item de duodecim solidis, sex denariis debitis pro eodem per Andream, filium quondam Perreti dou Lo, alias dictum Banderer, pro quinque solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, uno denario, obulo et tercio unius denarii debitis pro eodem per Brunodum, filium quondam Ottini dou Lo, pro decem denariis et tercio unius denarii servicii per ipsum debitis. Item de octo solidis, novem denariis debitis pro eodem per Petrum et Johannem, filios quondam Ottini dou Lo pro tribus solidis et sex denariis servicii per ipsos debitis. Item de uno denario et picta unius denarii debitis pro eodem per Johannem et Petrum, fratres, filios quondam Andree Roveon de Brengon pro uno obulo unius denarii servicii debitis per eosdem quando imperator rmanus transit per Vallem Augustam, ut supra; viginti denariis debitis pro eodem per dictos fratres pro octo denariis servicii; viginti solidis, decem denariis debitis pro eodem per dictos fratres pro octo solidis et quatuor denariis servicii per ipsos debitos. Item de quindecim denariis debitis pro eodem per Andrevetum de Suys dictum Phalapin

[CCXII^r] pro sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de duodecim solidis, sex denariis debitis pro eodem per Andream dictum Callierot de Heryn pro quinque solidis servicii per ipsum debitis. Item de triginta uno solidis et obulo unius denariis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Petri de Heryn, Martinum et Anthonium eius fratres pro duodecim solidis et quinque denariis servicii per ipsos debitis. Item de duodecim solidis, undecim denariis debitis pro eodem per Martinum Bleston et Johannem eius fratrem de Heryn pro quinque solidis et duobus denariis servicii per ipsos debitis, Item de decem solidis, quinque denariis debitis pro eodem per Jaquemetum de Heryn pro quatuor solidis et duobus denariis servicii per ipsum debitis. Item de decem denariis debitis pro eodem per Brunodum, Petrum et Anthonium, fratres, filios quondam Peroneti Nigrorum de Cornyola, Johannem et Andream eorum fratres pro medietate, Andream, filium quondam Petri de Boysson et Brunodum eius nepotem pro alia medietate pro quatuor denariis servicii per ipsos debitis. Item de sexdecim solidis, octo denariis debitis pro eodem per Johannem Roveon pro sex solidis, octo denariis servicii; septem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis servicii per ipsum debitis. Item de triginta duobus solidis et sex denariis debitis pro eodem per Andrevetum Gaspardi de Nuersa pro tresdecim solidis servicii per ipsum debitis. Item de quindecim denariis debitis pro eodem per Martinum de Cresto pro sex denariis servicii [CCXIII^r] per ipsum debitis.

- 245 Item de triginta novem solidis, quinque denariis, obulo et picta unius denariis pro eodem debitis per Andream, filium quondam Petri Meynet de Loez⁶⁹⁷ et Petrum eius fratrem pro quindecim solidis, novem denariis et obulo unius denarii servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per Bonam, relictam Johannis filii quondam Andreveti de Grangiis et Anthonium dictorum coniugum filium pro duodecim denariis servicii; quinque solidis, duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per eosdem proxime dictos pro duobus solidis et uno denario servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per Andream de Liez et Vuillermetum eius fratrem pro duodecim denariis servicii; octo solidis, undecim denariis et obulo unius denariis debitis pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis et septem denariis servicii; quinque denariis debitis pro eodem per eosdem fratres pro duobus denariis servicii per ipsos debitis. Item de quatuor libris sexdecim, decem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem Bosonodum et Petrum, fratres, filios quondam Andree Pestellini pro triginta octo solidis et novem denariis servicii per ipsos debitis. Item de quatuor solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Andrevetum et Andream, fratres, filios quondam Vuilliermini Zapin de Boeson et Martinum, ipsorum fratrem, pro viginti uno dena-

⁶⁹⁷ Lire *Lincz* ou *Liez*.

riis servicii per ipsos debitis. Item de septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per Aymonetum [CCXIII^v] de Valjura, filium quondam Peronetii de Rubates pro tribus solidis servicii. Quinque solidis debitis pro eodem per dictum Aymonetum pro⁶⁹⁸ duobus solidis servicii. Sex solidis, tribus denariis debitis pro eodem per dictum Aymonetum pro⁶⁹⁹ duobus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de sex solidis, tribus denariis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Martini Gaudini de Ussyn pro duobus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de septem denariis et obulo unius denariis debitis pro eodem per Johannetum de Ussyn pro tribus denariis servicii; sexaginta septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Johannetum pro viginti septem solidis servicii per ipsum debitis. Item de tresdecim solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per Martinum Rivet de Heryn pro quinque solidis, quatuor denariis servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis debitis pro eodem per Johannem dou Pontaz, filium quondam Anthonii Brunardi de Serian pro duobus solidis servicii; octo denariis, obulo et picta unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis et obulo unius denarii servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis debitis pro eodem per Johannem Mistralis de Serian pro duobus solidis servicii; quindecim denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; duobus solidis, octo denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro tresdecim denariis servicii; septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis servicii; viginti quinque solidis, octo denariis obulo [CCXIII^v] et picta unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro decem solidis, tribus denariis et obulo unius denarii servicii; decem septem solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro septem solidis, quinque denariis servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis, novem denariis debitis pro eodem per Brunodum Carabo de Serian pro decem octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de octo solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per Johannem de Pontano pro quarta parte tercii Johannis Mistralis pro tribus partibus tercii et Johannem Levrier pro aliis duabus partibus pro tribus solidis, quatuor denariis servicii per ipsos debitis. Item de quinque solidis per eodem debitis per Johannem Bleston pro duabus partibus, Johannem Levrier et Johannem dou Pontaz pro tercia parte, pro duobus solidis servicii; duobus solidis et uno denario debitis pro eodem per predictos proxime pro decem denariis servicii per ipsos debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Johannem dictum Levrier pro quatuor solidis servicii; quinque solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duodecim denariis

⁶⁹⁸ Le mot *pro* est répété.

⁶⁹⁹ Le mot *pro* est répété.

servicii per ipsum debitis. Item de viginti sex solidis, octo denariis debitis pro eodem per Petrum dictum Levrier pro decem solidis et octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de [CCXIII^r] sex solidis, decem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil pro duobus solidis, novem denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis et sex denariis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Ogerii alias Berlo de Crista, Andream et Martinum eius fratres pro duodecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de viginti denariis debitis pro eodem per Johannem dou Filey et Johannem Levrier pro duobus partibus et Andream de Liez pro tercia parte, pro octo denariis servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per Johannem Trucheti, filium Andree Trucheti de Chalion pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de sexdecim solidis, tribus denariis debitis pro eodem per Petrum, Martinum et Johannem, filios quondam Dominici de Arta pro sex solidis, sex denariis servicii per ipsos debitis. Item de decem denariis debitis pro eodem per Petrum Vorpil, Johannem Ogerii dou Berlo, Aymonetum de Valjura, Aymonodum de Challant, Johannetum eius fratrem et eorum consortes, videlicet heredes Andree Pijot pro quatuor denariis servicii per ipsos debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil pro quatuor solidis servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per Petrum Levrier pro quatuor denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per Dominicum Caramel [CCXV^r] parrochie de Anthey pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis.

246 *Parrochia de Tornyon*

Item de decem florenis boni auri et boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis de Sancto Petro, et Perrinum Johannem⁷⁰⁰ eius fratrem pro quatuor florenis, eiusdem ponderis, servicii per ipsos debitis. Item de septem solidis et sex denariis debitis pro eodem per Andream, filium quondam Gaspardi de Noersa, pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis debitis pro eodem per Vulliermum Frassart de Cheyso pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de duodecim solidis, sex denariis debitis pro eodem per Andrevetum, filium quondam Martini Johannis de Cheyso pro quinque solidis servicii. Septem solidis, sex denariis pro eodem debitis per dictum Andrevetum pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de undecim solidis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Brunodum et Johannem, fratres, filios Petri Morelli filii quondam Amici de Peccou, pro quatuor <solidis>, quinque denariis servicii per ipsos debitis. Item de septem solidis, duobus denariis et picta unius denarii debitis pro eodem per Vyoninum Mantel de Peccoul,

⁷⁰⁰ Sic.

filium quondam Brunodi de Peccou, pro duobus solidis, decem denariis et obulo unius denarii servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, novem denariis, obulo et picta unius denarii debitis pro eodem per Martinum, filium quondam [CCXV^r] Johannis Maguet de Peccoul pro tresdecim denariis et obulo unius denarii servicii; duobus solidis et uno denario debitis pro eodem per dictum Martinum pro decem denariis servicii; viginti quinque solidis debitis pro eodem per dictum Martinum pro decem solidis servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Vulliermum, filium quondam Martini Lamy de Peccou pro decem septem denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem Muriseti de Oytiroul pro uno denario servicii; septem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis servicii per ipsum debitis. Item de triginta septem solidis, tribus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem Pignet de Mazo pro quatuordecim solidis, undecim denariis servicii; quinque solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; tribus solidis, novem denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro decem octo denariis servicii; decem⁷⁰¹ denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro quatuor denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duodecim denariis servicii; quindecim denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictum Johannem pro uno denario servicii; decem solidis debitis pro eodem per dictum Johannem [CCXVI^r] pro quatuor solidis servicii per ipsum debitis. Item de duodecim denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Martinum et Petrum Blondet, fratres, filios quondam Perrerii de Mazo pro quinque denariis servicii; quindecim denariis pro eodem debitis per eosdem fratres pro sex denariis servicii; duodecim denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per eosdem fratres pro quinque denariis servicii per ipsos debitis. Item de viginti tribus solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Martinum Bondet de Mazo pro novem solidis et quinque denariis servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Vulliermi de Berzin et Petrum, filium quondam Gaspardi de Berzin pro duobus solidis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem Guerra de Cheso pro undecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis, novem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Petrum de Barel de Berzin et Martinum eius nepotem, filium quondam Johannis fratris dicti Petri pro viginti tribus denariis servicii; septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per eosdem avunculum et nepotem pro tribus solidis servicii; sexdecim denariis et picta unius denarii

⁷⁰¹ Effacé: *octo*.

debitis pro eodem per dictos avunculum et nepotem proxime nominatos pro sex denariis et obulo unius denariis servicii [CCXVI] per eosdem debitis. Item de decem novem solidis, duobus denariis debitis pro eodem per Bosonodum, filium quondam Petri Pelleru et Peronetum eius fratrem pro septem solidis et octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis in duabus particulis debitis pro eodem per Martinum, primogenitum filium quondam Petri Labex de Champagnio, Johannem, Martinum et Gallum⁷⁰² eius fratres, ut in dicto extractu superius reddito continetur pro duobus solidis servicii per ipsos debitis. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per Anthonium Picareysin de Valleyl et Micheletam eius uxore, filiam quondam Petri Gany de Mazo pro uno denario servicii per ipsos debitis. Item de quinque solidis debitis per Martinum des Borres et eius consortes, videlicet Anthonium Picareysin et Brunodum Tary pro duobus solidis servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis, undecim denariis debitis pro eodem per Jaquemetum, Martinum et Andrevetum, fratres, filios quondam Johannis Janne de Peccoul pro quatuordecim denariis servicii; novem solidis, novem denariis et obulo unius denarii debitis pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis et undecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de septem solidis, uno denario⁷⁰³, obulo et tercio unius denarii debitis pro eodem per Johannem de Chastrian, filium quondam Micheleti pro duobus solidis, decem denariis et tercio unius denarii servicii per ipsum debitis. Item de quadraginta solidis debitis pro eodem per Vulliermetum, Ybletum et Petrum, fratres, [CCXVII] filios quondam Bonini de Verney pro sexdecim solidis servicii per ipsos debitis.

- 247 Item de septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per Johannem Garini de Vesant pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitis pro eodem per Johannem Jeso, filium quondam Jaquemeti de Tizon et Micheletum, filium quondam Bosonodi, fratris dicti Jaquemeti pro quindecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de septem solidis, sex denariis debitis pro eodem per Petrum Lucat, filium quondam Johannis de Tizon pro medietate, Johannem Jeso et Micheletum, filium quondam Bosonodi de Tizon pro alia medietate, pro tribus solidis servicii per ipsos debitis. Item de viginti novem solidis et septem denariis debitis pro eodem per Johannem et Martinum fratres, filios quondam Ybleti de Valleyl pro undecim solidis, decem denariis servicii per ipsos debitis. Item de triginta solidis debitis pro eodem per Micheletum Bessenva, filium quondam Anthonii Stephani de Peccoul pro duodecim solidis servicii; decem solidis debitis pro eodem per dictum Micheletum pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis, duobus denariis debitis pro eodem per dictum Micheletum pro viginti denariis servicii per ipsum debitis. Item de quindecim denariis